MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Betim
 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG

(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 47/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
VISITANTE

RESULTADO FINAL

RETIFICAÇÃO 02

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11/10/2023,
publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria
IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20,

91903 Fagner Guilherme Ferreira
Coelho 48,0 94,66

91856 Marcio Maciel da Silva 27,4 90,32

91903 Fagner Guilherme Ferreira
Coelho 48,0 94,66

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação
Número de

Inscrição
Nome

Avaliação

Curricular

Apresentação

Oral de

Projeto

Nota Final Situação

1º 71,33 Classificado

2º 58,86 Classificado

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

Classificação
Número de

Inscrição
Nome

Avaliação

Curricular

Apresentação

Oral de

Projeto

Nota Final Situação

1º 71,33 Classificado

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9.508/2018)

Resultado Final de Edital 122 (1850780)         SEI 23792.001779/2023-10 / pg. 1

*10.10. O resultado final do Processo Seletivo se dará pela média simples (soma das notas obtidas em cada
etapa e dividida pelo número de etapas avaliativas) e a classificação final se dará em ordem decrescente de
pontos obtidos, após aplicados os critérios para desempate, se necessário.

Betim, 28 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Reginaldo Vagner Ferreira, Diretor(a) Geral, em
28/02/2024, às 18:24, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1850780 e o código CRC 6EED0925.

23792.001779/2023-10 1850780v1

Não houve candidatos aprovados.

Resultado Final de Edital 122 (1850780)         SEI 23792.001779/2023-10 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 122 (1850780)